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Südtirols 27 „Tre Bicchieri“-Weine

Südtirol Gewürztraminer Nussbaumer 2014 Tramin

Südtirol Terlaner Riserva Nova Domus 2013  Kellerei Terlan 

Südtirol Blauburgunder Riserva Trattmann Mazzon 2013 Girlan

Südtirol Terlaner Weißburgunder Eichhorn 2015 Manincor

Südtirol Chardonnay Löwengang 2013 Alois Lageder

 Süd-rol Vinschgau Riesling 2014 Falkenstein

Südtirol Lagrein Riserva Taber 2014  Kellerei Bozen 

Südtirol Lagrein Riserva 2013  Mayr Josephus, Erbhof Unterganzner 

 Süd-rol Weißburgunder Praesulis 2015 Gumphof, Markus Prackwieser

 Süd-rol Weißburgunder Sirmian 2015 Nals Margreid

Südtirol Eisacktal Sylvaner 2014  Weingut Garlider 

Südtirol Gewürztraminer Vom Lehm 2015 Castelfeder

Südtirol Gewürztraminer Auratus 2015  Ri7erhof Weingut 

 Süd-rol Kalterersee Auslese Bischofsleiten 2015 Castel Sallegg

 Süd-rol Eisacktal Pinot Grigio 2015  Weingut Köfererhof 

Südtirol Pinot Grigio St. Valentin 2014  Kellerei St. Michael Eppan 

 Süd-rol Eisacktal Sylvaner Aristos 2015  Eisacktaler Kellerei 

 Süd-rol Eisacktal Sylvaner Praepositus 2015  S-9skellerei Neus-9 

 Süd-rol Eisacktal Sylvaner 2015 Taschlerhof

 Süd-rol Eisacktal Veltliner 2015 Kuenhof

 Süd-rol Vinschgau Riesling Unterortl 2015  Weingut Unterortl, Familie Aurich 

Südtirol Sauvignon Mervin 2014  Kellerei Meran Burggräfler 

Südtirol Sauvignon Lafóa 2014  Schreckbichl 

Südtirol Gewürztraminer Riserva Brenntal 2014  Kellerei Kurtatsch 

 Süd-rol St. Magdalener Rondell 2015 Franz Gojer - Glögglhof

 Süd-rol Blauburgunder Bachgart 2013  Weingut Klaus Lentsch 

Südtirol Cabernet Sauvignon Riserva Puntay 2012 Erste + Neue

L’Espresso, I Vini d’Italia 2016

Südtirols Weine in den Kategorien 3x100 Weine

100 Weine zum Trinken

 Süd-rol Weißburgunder Pla7enriegel 2015 Girlan

Südtirol Terlaner Riserva Nova Domus 2013  Kellerei Terlan 

 Süd-rol Sekt Extra Brut Riserva 2010  Arunda Sektkellerei 

 Süd-rol Weißburgunder Sirmian 2015 Nals Margreid

 Süd-rol St. Magdalener klassisch Huck am Bach 2015  Kellerei Bozen 

 Süd-rol Vernatsch Gschleier "Alte Reben" 2014 Girlan

Südtirol Gewürztraminer Nussbaumer 2014 Tramin

100 Weine zum Kaufen

 Süd-rol Sekt Brut Rosé Athesis Kettmeir - Santa Margherita

 Süd-rol St. Magdalener klassisch Antheos 2015  Ansitz Waldgries 

 Süd-rol Eisacktal Kerner Praepositus 2015  S-9skellerei Neus-9 

 Süd-rol Vernatsch Alte Reben 2015 Franz Gojer - Glögglhof

 Süd-rol Vernatsch Mediaevum 2015 Gumphof, Markus Prackwieser

Südtirol Lagrein 2015   MURI-GRIES, Weingut / Klosterkellerei 

100 Weine Zum Aufbewahren

 Süd-rol Terlaner Weißburgunder Riserva Vorberg 2013  Kellerei Terlan 

Südtirol Lagrein Riserva 2013  Mayr Josephus, Erbhof Unterganzner 

 Süd-rol Eisacktal Riesling Kaiton 2015 Kuenhof

Südtirol Sauvignon Voglar 2014 Peter Dipoli

 Süd-rol Sekt Brut Riserva Hausmannhof 2006 Haderburg

 Süd-rol Vinschgau Riesling Castel Juval 2015  Weingut Unterortl, Familie Aurich 



I Vini di Veronelli 2016

Südtirols 16 “Super Tre Stelle”-Weine

Südtirol Gewürztraminer Nussbaumer 2014 Tramin

 Süd-rol Terlaner Weißburgunder Rarität 2004  Kellerei Terlan 

 Süd-rol Terlaner I Grande Cuvée 2013  Kellerei Terlan 

Südtirol Chardonnay Löwengang 2013 Alois Lageder

Südtirol Lagrein Riserva Porphyr 2013  Kellerei Terlan 

Südtirol Lagrein Riserva Ansitz Waldgries 2013  Ansitz Waldgries 

 Süd-rol Gewürztraminer Spätlese Terminum 2013 Tramin

 Süd-rol Goldmuskateller Passito Serenade 2013  Kellerei Kaltern 

 Süd-rol Goldmuskateller Passito Baronesse Baron Salvadori 2013 Nals Margreid

 Süd-rol Weiß Riserva LR 2013  Schreckbichl 

  Rotwein aus überreifen Trauben Lamarein 2013  Mayr Josephus, Erbhof Unterganzner 

Südtirol Cabernet Löwengang 2012 Alois Lageder

 Weinberg Dolomiten Rot IGT Col de Rey 2011  Landesweingut Laimburg 

Südtirol Merlot-Cabernet Sauvignon Iugum 2011 Peter Dipoli

 Weißwein Spätlese Le Pe-t 2014 Manincor

 Süd-rol Goldmuskateller Passito Vinalia 2014  Kellerei Bozen 

Vinibuoni d’Italia, Touring 2016

Südtirols 16 “Le Corone”-Weine

Südtirol Gewürztraminer Nussbaumer 2014 Tramin

Südtirol Lagrein Riserva Taber 2014  Kellerei Bozen 

Südtirol Lagrein Riserva 2013  Mayr Josephus, Erbhof Unterganzner 

 Süd-rol Vernatsch Alte Reben 2015 Franz Gojer - Glögglhof

Südtirol Lagrein Riserva Porphyr 2013  Kellerei Terlan 

Südtirol Lagrein Riserva Linticlarus 2013 Tiefenbrunner

Südtirol Lagrein Riserva Ansitz Waldgries 2013  Ansitz Waldgries 

Südtirol Gewürztraminer Windegg 2015 Josef Brigl

Südtirol Gewürztraminer Atisis 2014  Schreckbichl 

Südtirol Gewürztraminer Lunare 2014  Kellerei Terlan 

 Weinberg Dolomiten Goldmuskateller IGT 2015  Ri7erhof Weingut 

Südtirol Lagrein Rosé 2015 Kettmeir - Santa Margherita

 Süd-rol Kalterersee classico superiore Pfarrhof 2015  Kellerei Kaltern 

 Süd-rol St. Magdalener klassisch 2014  Mayr Josephus, Erbhof Unterganzner 

Südtirol Lagrein 2015  S-9skellerei Neus-9 

 Süd-rol Goldmuskateller Passito Sissi 2014  Kellerei Meran Burggräfler 

 Süd-rol Sekt Brut Riserva Comi-ssa Gold 2006  Sektkellerei Lorenz Mar-ni 

Slow Wine 2016

Südtirols 25 “Grandi Vini/Vini Slow”-Weine

Vini slow

 Süd-rol Weiß Riserva Mondevinum 2013  Weingut Niklas 

Südtirol Chardonnay Löwengang 2013 Alois Lageder

 Süd-rol Vernatsch Gschleier "Alte Reben" 2014 Girlan

Südtirol Terlaner Weißburgunder Eichhorn 2015 Manincor

 Süd-rol Vinschgau Riesling 2014 Falkenstein

 Süd-rol Vinschgau Riesling Windbichel 2014  Weingut Unterortl, Familie Aurich 

 Süd-rol Eisacktal Riesling Kaiton 2015 Kuenhof

Südtirol Eisacktal Sylvaner 2014  Weingut Garlider 

 Mi7erberg Weiß IGT Donà Blanc 2011 Hartmann Donà

 Süd-rol Rotwein Elda 2012 Nusserhof

 Weinberg Dolomiten Kerner IGT Radoy 2015 Radoarhof

 Weinberg Dolomiten Weißburgunder IGT In der Lamm 2014  Weingut Abraham 

Mitterberg Lagrein IGT Quirein 2013 Pranzegg, Martin Gojer

 Weinberg Dolomiten Vernatsch IGT Sankt Anna 2013  Weingut in der Eben, Urban Pla7ner 

Grandi vini

 Süd-rol Terlaner Weißburgunder Rarität 2004  Kellerei Terlan 

 Süd-rol Eisacktal Sylvaner R 2014  Weingut Köfererhof 

Südtirol Sauvignon Voglar 2014 Peter Dipoli

Südtirol Chardonnay Magré 2015 Nals Margreid

Südtirol Chardonnay Riserva 2013 Bessererhof

 Süd-rol Eisacktal Veltliner 2015 Strasserhof

 Süd-rol Eisacktal Veltliner Eichberg 2014  Weingut Klaus Lentsch 

 Süd-rol Eisacktal Veltliner Praepositus 2014  S-9skellerei Neus-9 

Südtirol Sauvignon Castel Giovanelli 2014  Kellerei Kaltern 

 Süd-rol Blauburgunder Riserva Renaissance 2013 Gumphof, Markus Prackwieser

 Weinberg Dolomiten Rot IGT 2013  Weingut Baron Widmann 



Bibenda, Fondazione Italiana Sommelier 2016

Südtirols 26 “Cinque Grappoli”-Weine

 Süd-rol Terlaner Weißburgunder Rarität 2004  Kellerei Terlan 

 Süd-rol Terlaner I Grande Cuvée 2013  Kellerei Terlan 

Südtirol Blauburgunder Riserva Trattmann Mazzon 2013 Girlan

 Süd-rol Terlaner Weißburgunder Riserva Vorberg 2013  Kellerei Terlan 

 Süd-rol Vinschgau Riesling 2014 Falkenstein

Südtirol Müller-Thurgau Feldmarschall von Fenner 2014 Tiefenbrunner

 Süd-rol Weiß Appius 2011  Kellerei St. Michael Eppan 

 Süd-rol Eisacktal Sylvaner R 2014  Weingut Köfererhof 

Südtirol Sauvignon Sanct Valentin 2015  Kellerei St. Michael Eppan 

Südtirol Gewürztraminer Vigna Kastelaz 2015 Elena Walch

 Süd-rol Gewürztraminer Spätlese Terminum 2013 Tramin

 Süd-rol Goldmuskateller Passito Serenade 2013  Kellerei Kaltern 

 Süd-rol Goldmuskateller Passito Baronesse Baron Salvadori 2013 Nals Margreid

 Süd-rol Weiß Stoan 2014 Tramin

 Weinberg Dolomiten Weiß IGT Manna 2014 Franz Haas

 Süd-rol Eisacktal Sylvaner Lahner 2015 Taschlerhof

 Süd-rol Eisacktal Sylvaner Sabiona 2014  Eisacktaler Kellerei 

 Süd-rol Eisacktal Riesling Praepositus 2014  S-9skellerei Neus-9 

Südtirol Sauvignon Andrius 2014  Kellerei Andrian 

 Süd-rol Rotwein Riserva Amistar Edizione Rossa 2012  Weingut Peter Sölva 

Südtirol Lagrein Solos 2014  Kellerei Kaltern 

Südtirol Lagrein Riserva Carano 2013  Weingut Baron di Pauli 

Südtirol Lagrein Riserva Vigna Castel Ringberg 2012 Elena Walch

Südtirol Cabernet Riserva Mumelter 2014  Kellerei Bozen 

Südtirol Cabernet Sauvignon Lafóa 2013  Schreckbichl 

 Süd-rol Gewürztraminer Spätlese Pasithea Oro 2013 Girlan

Doctor Wine, Guida Essenziale ai vini d’Italia 2016

Südtirols 14 “Faccini”-Weine

Südtirol Gewürztraminer Nussbaumer 2014 Tramin

Südtirol Terlaner Riserva Nova Domus 2013  Kellerei Terlan 

 Süd-rol Terlaner I Grande Cuvée 2013  Kellerei Terlan 

Südtirol Blauburgunder Riserva Trattmann Mazzon 2013 Girlan

Südtirol Terlaner Weißburgunder Eichhorn 2015 Manincor

 Süd-rol Terlaner Weißburgunder Riserva Vorberg 2013  Kellerei Terlan 

 Süd-rol Vinschgau Riesling Windbichel 2014  Weingut Unterortl, Familie Aurich 

Südtirol Müller-Thurgau Feldmarschall von Fenner 2014 Tiefenbrunner

Südtirol Sauvignon Sanct Valentin 2015  Kellerei St. Michael Eppan 

Südtirol Gewürztraminer Vigna Kastelaz 2015 Elena Walch

Südtirol Sauvignon Riserva 2014  Kellerei Bozen 

 Süd-rol Blauburgunder Riserva Zeno 2013  Kellerei Meran Burggräfler 

Südtirol Lagrein Mirell 2013  Ansitz Waldgries 

Südtirol Lagrein Riserva Manus 2012  Ri7erhof Weingut 

AIS, Vitae 2016

Südtirols 20 „Quattro Viti“

Südtirol Gewürztraminer Nussbaumer 2014 Tramin

 Süd-rol Terlaner Weißburgunder Rarität 2004  Kellerei Terlan 

Südtirol Terlaner Riserva Nova Domus 2013  Kellerei Terlan 

 Süd-rol Terlaner I Grande Cuvée 2013  Kellerei Terlan 

Südtirol Blauburgunder Riserva Trattmann Mazzon 2013 Girlan

 Süd-rol Vinschgau Riesling Windbichel 2014  Weingut Unterortl, Familie Aurich 

Südtirol Müller-Thurgau Feldmarschall von Fenner 2014 Tiefenbrunner

Südtirol Lagrein Riserva Taber 2014  Kellerei Bozen 

 Süd-rol Weißburgunder Praesulis 2015 Gumphof, Markus Prackwieser

 Süd-rol Weiß Appius 2011  Kellerei St. Michael Eppan 

Südtirol Gewürztraminer Vom Lehm 2015 Castelfeder

Südtirol Gewürztraminer Auratus 2015  Ri7erhof Weingut 

 Süd-rol Kalterersee Auslese Bischofsleiten 2015 Castel Sallegg

Südtirol Lagrein Riserva Linticlarus 2013 Tiefenbrunner

 Süd-rol Sekt Pas Dosé 2011 Haderburg

 Süd-rol Sekt Brut Riserva Comi-ssa 2011  Sektkellerei Lorenz Mar-ni 

 Süd-rol Sekt Brut Riserva Comi-ssa Gold 2006  Sektkellerei Lorenz Mar-ni 

 Süd-rol Weißburgunder Passion 2014  Kellerei St. Pauls 

Südtirol Chardonnay Riserva Selection 2014 Peter Zemmer

 Süd-rol Weiß Sanc-ssimus 2013  Kellerei St. Pauls 

Südtirol Kerner Riserva Auròna 2013  Landesweingut Laimburg 

 Süd-rol Eisacktal Gewürztraminer Aristos 2015  Eisacktaler Kellerei 

 Süd-rol St. Magdalener klassisch 2015 Pfannenstielhof, Pfeifer Johannes



 Süd-rol Blauburgunder Mason di Mason 2013 Manincor

Südtirol Lagrein Roblinus de Waldgries 2013  Ansitz Waldgries 

Südtirol Merlot Riserva Gant 2013  Kellerei Andrian 

Südtirol Cabernet-Merlot Linticlarus 2013 Tiefenbrunner

Mitterberg  Sauvignon Passito IGT 2013  Weingut Kiemberger 

 Süd-rol Rosenmuskateller 2013  Ansitz Waldgries 


